INDICAÇÃO n.º     774 /2013

ASSUNTO: SOLICITA A IMPLANTAÇÃO DE LOMBADA NA RUA PRUDENTE DE MORAES, CENTRO.

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne em determinar ao setor competente da Administração que providencie a implantação de lombada, na Rua Prudente de Moraes, na altura do n.º 283, no Centro.

Tal medida faz-se necessária para melhorar às condições de trafegabilidade no situado local, onde há entrada e saída constante de veículos e passagem de transeuntes em razão do comércio existente. Assim, a implantação de lombada oferecerá melhores condições de segurança para motoristas e pedestres.
SALA DAS SESSÕES, 15 de maio de 2.013.

CORNÉLIO BAPTISTA ALVES

Vereador